
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

16.11.2015                                                    № 1285 
 

 

Об основных характеристиках проекта  

бюджета муниципального образования  

«Ахтубинский район» на 2016 год 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета муниципального образования 

«Ахтубинский район» от 25.06.2015 № 94 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

образовании «Ахтубинский район», решением Совета муниципального 

образования «Ахтубинский район» от  15.10.2015 № 125 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Ахтубинский район», статьей 23 Устава муниципального образования 

«Ахтубинский район», в целях соблюдения прав граждан на ознакомление с 

проектом бюджета и на участие в обсуждении проекта бюджета 

муниципального образования «Ахтубинский район», администрация МО 

«Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить основные характеристики проекта бюджета 

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2016 год: 

1.1. Общий объем доходов в сумме 758 622,732 тыс.руб., в том числе за 

счет налоговых и неналоговых доходов – 306 161,0 тыс.руб., за счет 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы РФ – 452 461,732 тыс.руб. 

1.2. Общий объем расходов в сумме 771 593,3910 тыс.руб. 

1.3. Дефицит бюджета в сумме 12970,659 тыс.руб. или 9,7 процента от 

общего годового объема доходов бюджета без учета объема безвозмездных 

поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений, без учета изменения остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета. 



2. Определить: 

2.1. Прогноз поступления доходов бюджета муниципального 

образования «Ахтубинский район» на 2016 год согласно приложению № 1.  

2.2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета   

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2016 год согласно 

приложению № 2. 

2.3. Прогноз распределения бюджетных ассигнований по разделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования 

«Ахтубинский район» на 2016 год согласно приложению № 3.  

2.4. Прогноз распределения бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам муниципального образования «Ахтубинский 

район» и ведомственным целевым программам, не вошедшим в состав 

муниципальных программ муниципального образования «Ахтубинский 

район», на 2016 год согласно приложению № 4. 

2.5. Прогнозный объем межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования «Ахтубинский район» на 2016 год согласно 

приложению № 5. 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Ахтубинская правда» и обнародовать через МБУК 

«Межпоселенческая Центральная библиотека» МО «Ахтубинский район». 

4. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования                    В.А. Ведищев 

 


